



Påbörjar arbetet med en kulturkanon för Haninge kommun

2005 beslöt Danmark att låta sju kommittéer påbörja ett arbete med att ta fram förslag över ett verk som kunde anses som en särskilt värdefull del av det danska kulturarvet. De områden som berördes när man valde att ta fram den danska kulturkanonen var arkitektur, bildkonst, design, konsthantverk, film, litteratur, konstmusik, populärmusik, scenkonst och barnkultur. Alla dessa punkter ansågs tillsammans vara en betydande del av det danska kulturarvet och tillsammans utgöra en dansk kulturkanon.

Haningebygden har en rik mångfald på kulturhistoriska områden och föremål som är unika för just Haninge. Till Jordbro gravfält, västerhaningedräkten eller någon våra kyrkobyggnader. Dessa områden och byggnader binder oss samman med människor som har levt och verkat i Haninge många år innan oss. Som har lämnat ett rikligt kulturhistoriskt arv efter sig och som vi har fått äran att förvalta och bevara för kommande generationer Haningebor.

Det primära syftet med kulturkanonen var att den skulle fungera som en introduktion till det danska kulturarvet och stimulera till tankar och debatt kring konst- och kulturfrågor. Vi tror att Haninge kommun skulle gynnas av att påbörja arbetet med en lokal kulturkanon. Med en lokal rikedom av kulturella inslag som finns i kommunen, lämpar sig Haninge perfekt åt att ta fram en kulturkanon som sprider ljus på vårt kulturhistoriahistoriska arv.

Sverigedemokraterna tror att det även i Haninge finns behov av en breddad och fördjupad diskussion kring ämnen som kultur, historia och identitet. I en tid präglad av ett utbrett ointresse för kulturpolitiska frågor, rotlöshet, ifrågasättande av den svenska kulturens själva existens och samhällslig fragmentering bedömer vi att det skulle finnas ett stort värde i att uppmuntra till ökad reflektion kring kulturarvet och de delar av detta som skulle kunna anses som särskilt värdefulla eller särskilt betydelsefulla för forandet av den svenska identiteten och som vi därför vill bära med oss in i framtiden.

Med anledning av ovanstående yrkar Sverigedemokraterna Haninge att kommunfullmäktige beslutar:

Att Haninge kommun påbörjar arbetet med en kulturkanon för Haninge kommun

För Sverigedemokraterna Haninge 2020-03-06

Dennis Askling

Ledamot Sverigedemokraterna